## §. CXXVIII.

*Lusitani omnesque Europæi a Japo-  
 nia in perpetuum exclusi.*

Jam ab anno Christi millesimo quin- Kæmpfer  
 gentesimo nonagesimo septimo Ca- Hist. du Ja-  
 tholici in Japonia a Christiani nominis pon. t. 2.  
 hostibus graves pertulerunt vexationes:  
 nihilominus tamen Viri Apostolici, quos  
 Lusitani Mercatores navibus suis in hoc  
 Regnum sæpe invexerant, tanto pro-  
 ventu

**Sæc. XVII.** **A. C. 1640.** ventu Patrum doctrinam (ita Japones Religionem Romano - Catholicam appellabant) propagarunt, ut in unico anno, vigeties mille quingentis septuaginta Martyrio affectis, clausisque jam Christianorum templis, nihilominus plusquam duodecim millia, atque inter eos ipsemet Imperator Fide-Jorius unacum potissimis ex suis Aulicis, Tribunis & militibus fidem Catholicam amplecterentur. Postquam vere Hollandi uberrimo, quem Lusitani ex Japonico commercio hauserant, proventu pellecti, anno Christi millesimo sexcentesimo, firmam Sedem primo in Firanda Insula & postea Nagasaki fixerant, ac demum undecimo post anno a Japonum Cæsare plenam negotiandi libertatem obtinuerant, nil intentatum inaufumque reliquere, ut omnibus Lusitanis, Hispanisque ex Japonia depulsis ipsi soli in hoc Regno mercaturam agere possent. Peropportune eis accidit Bonziorum averfio, ac inde in Imperatorem Japonicum derivata in Catholicos indignatio; quam Hollandi sparsis in Lusitanos calumniis egregie auxerant, cum enim eo tempore, excusso Hispaniæ & Lusitanæ Regis jugo, tanquam rebelles armis opprimerentur, vindicandi animo, Lusitanos supplantare, eisque omnem commercii copiam per  
fas

fas nefasque intercidere, decreverunt: <sup>Sæc. XVII.</sup>  
 Nec calamus est, neque sermo, qui <sup>A.C. 1640.</sup>  
 possit omnes illorum dolos, calumnias,                       
 infidiasque comprehendere, ut taceam  
 secretas ipsorum machinationes, quibus se cunctas merces, quas hucusque  
 Lusitani in Japoniam intulissent, leviori  
 pretio advecturos, Imperatori pollice-  
 bantur, insuper, & quod horrendum  
 dictu, ut cum Christianæ Religionis  
 contemptu, & Christiani sanguinis di-  
 spendio Japonicum aurum aucuparentur,  
 comminisci haud dubitarunt, Lu-  
 sitana navi prope Bonæ spei promonto-  
 rium intercepta, se epistolam ad Lusi-  
 tanæ Regem a quodam Mauro Japone  
 quidem, Catholicis tamen additissimo  
 scriptam invenisse, ac per eam Chri-  
 stianorum conspirationem adversus Ja-  
 ponæ Imperatorem detexisse. Supposi-  
 titias has literas mox Hollandi Firan-  
 dinæ Insulæ Principi, conductitio Hol-  
 landorum fautori exhibuere, quibus  
 nulla mora ad Nagasaki Gubernatorem  
 transmissis, Maurus, ceterique Lusitani  
 omnes in vincula conjiciuntur, utque  
 crimen, quod nunquam cogitarunt,  
 faterentur, omni tormentorum genere  
 torquentur, & quamvis ipse Guberna-  
 tor de captivorum innocentia testaretur,  
 prævalente tamen odio contra Catho-  
 licos concepto, Maurus palo alligatus,  
 vivus

Sæc. XVII. vivus comburitur, omnibusque Christianis (exceptis Hollandis) Japoniæ Regnum occlusum, & Japonibus Regno exire interdictum est, promulgato hanc in rem edicto, cujus præcipui articuli erant sequentes.

I. Nec ullum navigium, nec ullus ex Japonibus indicta mortis poena Regno exeat, pariter Japones ad Regnum reversi morte plectantur.

II. Quicumque Sacerdotem vel Christianum manifestarit, quinquenta Sterlingicorum nummum libras in præmium accipiat.

III. Omnes, qui Christianorum Religionem propagaverint, aut infame hoc nomen portaverint, in carceres conjiciantur.

IV. Tota gens Lusitana, Matres, nutrices, eisque adhærentes exilio mulctentur, Amacoumum deportandi.

V. Quicumque literas ex regionibus exteris inferre, aut post exilium in Regnum reverti ausi fuerint, unacum tota familia sua omnibusque illis, qui pro ejus vita deprecari præsumperint, morte afficiantur.

VI. Nec Nobilis, nec miles quicquam ab extero emere permittatur &c. Datum anno Regni nostri decimo tertio Quanie decimæ nonæ in quinto Mense.

Pro-

Promulgato hoc edicto Hollandi, <sup>Sæc. XVII.</sup>  
 ne pro Christianis habiti, jacturam sui <sup>A. C. 1640.</sup>  
 commercii facerent, nec orationibus  
 vacabant, nec Psalmos pro more suo  
 cantabant, omnibusque Christianæ Re-  
 ligionis actibus abstinebant; dum vero  
 eisdem Japones exprobrabant, quod  
 æque ac Lusitani in Christum Domi-  
 num crederent, se Hollandos, non  
 vero ejusdem Religionis cum Lusitanis  
 esse responderunt: (\*) quinimo, ut Chri-  
 stiani nominis hostes crederentur, proin-  
 ex aurifero hoc Regno non ejicerentur,  
 anno hujus sæculi trigesimo octavo ad  
 obsidendam Simabaram urbem, nec-  
 non ad trucidanda multa millia Chri-  
 stianorum, qui desperatione, ac tor-  
 mentorum metu ad hanc urbem con-  
 fugerant, Japonibus operam, vires &  
 arma junxerunt. Nondum tamen Lu-  
 sitani omnem commercii, Religionis-  
 que profitendæ spem abjecerant; quo-  
 circa hoc anno duos Oratores unacum  
 septuaginta tribus Nobilibus supplica-  
 tum ad Imperatorem ablegarunt: ve-  
 rum

(\*) Dum Michael Sandwortus, Hollandus,  
 facto naufragio cum suis sociis Nagasakium  
 venisset, a Japonum Inquisitoribus interro-  
 gatus, an Christianus esset, vel non? anda-  
 cter respondit: *quid Christiani, Christiani?  
 nos Hollandi sumus.*

Sæc. XVII. A. C. 1640. rum hi in Nagasakiensi portu in vincula coniecti, violato gentium jure, ex Imperatoris mandato capite plexi sunt, exceptis duodecim eorum famulis, quos, ut suis popularibus funestum hujus legationis successum enarrarent, Imperator Amacoum deduci, ac sacrilega temeritate Hispanis nuntiari jussit, quod si ipsemet Lusitanæ Rex, imo ipse etiam Christianorum Deus in Japoniam pedem inferre præsumeret, parem cum Lusitanis Oratoribus forem subiturus esset, Ita demum hoc anno omnibus Europæis perpetuum exilium, plusquam bis centies mille Catholicis acerbissima mors, simulque ultimum Religioni Christianæ exterminium in Japonia per Hollandorum invidiam, avaritiam, & infidelitatem fuit irrogatum: Eodem quoque anno Hollandiæ Ordines Philippum Rovenium Ultrajectinum Archiepiscopum patria exulare jusserunt.